Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга
Управление образования Верх-Исетского района
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение –
   детский сад комбинированного вида № 115
юридический.адрес: 620102, г. Екатеринбург, ул. Волгоградская 180а
тел.8 (343) 234-19-71(70)
mdou115@eduekb.ru

ПРИКАЗ
«_____»__________ 2023г.                                                                                               №

«Об утверждении Положения конкурса
на лучшее украшение группы к Новому году
в МАДОУ – детский сад комбинированного вида № 115»

В соответствии с реализацией мероприятий в рамках Годового плана МАДОУ-детский сад комбинированного вида № 115 на 2023-2024 учебный год,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Разработать и утвердить Положение конкурса на лучшее украшение группы к Новому году в срок до 01.12.2023 года (Приложение № 1).
2. Провести конкурс в период с 04.12 по 22.12.2023. Ответственность возложить на заместителя заведующего Попову Н.Л.
3. По результатам конкурса оформить наградные материалы: дипломы – победителям, сертификаты – участникам. Ответственность возложить на заместителя заведующего Попову Н.Л.
4 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ                                                          О.В. Бастрикова

С приказом ознакомлены:
	Дата ознакомления
	Фамилия И.О.
	Роспись

Приложение № 1
к Приказу заведующего МАДОУ
№ ____ от 01.12.2023

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе в МАДОУ – детский сад комбинированного вида №115
 на лучшее оформление группы к Новому году

1. Общие положения.
Конкурс на лучшее оформление группы к Новому году проводится в МАДОУ – детский сад комбинированного вида №115 в соответствии с мероприятиями Годового плана на 2023-2024 учебный год, утвержденного приказом заведующего МАДОУ № 94-О от 31.08.2023 года.

1. Задачи конкурса.
2.1. Создание праздничной атмосферы внутри МАДОУ.
2.2. Активизация деятельности педагогов по оформлению групп к Новому году, стимулирование творческого поиска педагогов, желания педагогов обновить атрибуты для украшения групп.
2.3. Выявление лучшего опыта в оформлении групп к Новому году.
2.4. Создание условий для активного участия родителей в жизни группы детского сада, содействие и укрепление связи МАДОУ и семьи.

1. Порядок проведения и участники конкурса.
3.1. В конкурсе принимают участие все возрастные группы МАДОУ зданий на Волгоградской, 180а и Ясной, 34а).
3.2. Этапы конкурса:
1-й этап – оформление групп к Новому году с 4 по 22 декабря 2023г.
2-й этап – заседание жюри конкурса 25 декабря 2023г., определение победителя.
3-й этап – отчет о проведении и итогах конкурса на сайте МАДОУ – до 28 декабря 2023г.

1. Условия проведения конкурса и требования к оформлению групп.
4.1. Жюри оценивает оформление группы на момент его заседания, дополнение украшений группы после заседания жюри не оценивается.
4.2. Оформление приемной группы должно представлять собой целостную картину (украшение стен, штор, дверных проемов, потолка, мебели
4.3. В оформлении группы должны обязательно сочетаться как готовые украшения, так и сделанные собственноручно руками детей при помощи педагога.
4.4. В оформлении группы могут принимать участие воспитатели, дети, родители (законные представители).

5. Критерии оценки.
5.1.Оценка работ проводится жюри конкурса по следующим критериям:[image: Хочу такой сайт]
1. Безопасность оформления, соответствие санитарным нормам 0-3
2. Оформление приемной группы в едином стиле (в соответствии с темой) 0-3
3. Эстетика оформления, стилистика и вкус 0-3
4. Соответствие возрастным особенностям детей (дети принимали непосредственное участие) 0-3
5. Проявленное творчество, неординарность решений 0-3
6. «Сказка на окошке»/выставка 0-3
7. Оформление новогодней елки 0-3
8. Игрушки и украшения, сделанные руками детей 0-3
9. Оформление информационных стендов для родителей (оформлены папка-передвижка и поздравление для родителей к празднику) 0-3
10. Особое мнение жюри («изюминка») 1-3
5.2. Для проведения смотра-конкурса создаётся жюри конкурса в составе:
Председатель жюри – Ухаткина А.В., учитель-логопед;
Члены жюри:
Волгоградская, 180а
· Чумакова Г.М., воспитатель;
· Балдина О.И., воспитатель;
· [bookmark: _GoBack]Летучева Е.А., председатель ПК;
· представитель Совета родителей МАДОУ
Ясная, 34а
· Пяташ Е.А., воспитатель;
· Трубеева В.Ю., воспитатель
· Летучева Е.А., председатель ПК;
· представитель Совета родителей МАДОУ

6. Выявление победителей
6.1. Конкурс оценивается по трехбалльной системе;
6.2. Победители смотра-конкурса выявляются путём сопоставления оценок по бальной системе в каждом здании МАДОУ.
6.3. Максимальное количество баллов – 30 баллов.
6.4. По результатам оценки определяются: 1, 2, 3 – место

7. Порядок награждения победителей.
7. Награждение
7.1. Коллективы групп, занявшие 1,2,3 призовые места, награждаются дипломами; участники – сертификатами.
7.2. Награждение пройдет 28.12.2023 в торжественной обстановке на Общем собрании трудового коллектива.

image1.png